El Oferente deberá acreditar que cuenta con capacidad económico financiera sufi-
ciente para realizar la obra. Para dicho efecto se calculará: 

a) Patrimonio Neto Promedio: 

El Oferente deberá acreditar para el promedio de los dos (2) últimos ejercicios apro-
bados, un Patrimonio Neto mayor a PESOS TRESCIENTOS SESENTA MILLONES 
($ 360.000.000). 

Cuando se tratare de conjuntos de personas físicas o jurídicas legalmente constitui-
das, formando una Unión Transitoria, U.T., este promedio se afectará por la partici-
pación que cada integrante tenga dentro de la U.T., de donde se obtendrá el PA-

[...]

galizada por el respectivo Consejo Profesional de Ciencias Económicas. 

b) Capital de Trabajo:  

Activo Corriente – Pasivo Corriente (los datos serán extraídos del último balance ce-
rrado). Se deberá tener como requisito mínimo un Capital de Trabajo de PESOS 
DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES ($ 240.000.000) Los datos serán extraídos 
del último balance anual cerrado.  

4.4.1. Capacidad de Ejecución de obra 

c) Antecedentes en certificación de obras:  

Se considerará el promedio de la suma de las certificaciones mensuales de trabajos, 
considerando los DOCE (12) mejores meses consecutivos.